
ДОНЕЦКАЯ  НАРОДНАЯ  РЕСПУБЛИКА
ГЛАВА ДМИТРОВСКОЙ СЕЛЬСКОЙ АДМИНИСТРАЦИИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от   25.11.2015  № 30
с. Дмитровка

О мероприятиях  по  предупреждению
чрезвычайных ситуаций   в  случае
резкого  изменения  погодных  условий
в  осенне-зимний период  2015-2016г.г.

С целью обеспечения жизнедеятельности жителей, а также обеспечения
безопасности  дорожного  движения  всех  видов  транспорта  и  пешеходов  в
осенне-зимний  период  2015-2016  годов  на  территории,  подконтрольной
администрации  города  Шахтёрска,  руководствуясь  Постановлением  Совета
Министров  Донецкой  Народной  Республики  №9-1  от  02.06.2014  «О
применении  Законов  на  территории  ДНР  в  переходный  период»  (с
изменениями),  согласно  требований  Единых  правил  ремонта  и  содержания
автомобильных дорог, улиц, железнодорожных переездов, правил пользования
ими и охраны, утвержденных постановлением Кабинета Министров Украины от
30.03.1994 №198, п. 1 ст. 19 Закона Украины «Об автомобильных дорогах», ч.1
ст.6,  ст. 9, ст.19, п.5 ч.1 ст.22 Закона Донецкой Народной Республики 
«О  дорожном  движении»,  принимая  во  внимание  распоряжением  главы
администрации  города  Шахтерска  от  05.10.2015  №  258  «О  закреплении
автомобильных дорог и остановок общественного транспорта, их обслуживание
в осенне-зимний период 2015-2016 годов субъектами хозяйствования всех форм
собственности» , п.п.3.3.1. п.3.3. р.3, п.4.1 р.4 Положения О ДМИТРОВСКОЙ
СЕЛЬСКОЙ  АДМИНИСТРАЦИИ,  утвержденного  распоряжением  главы
администрации города Шахтерска от 20.03.2015 № 36р,

РАСПОРЯЖАЮСЬ:

            1.  Создать комиссию по предупреждению и ликвидации чрезвычайных
ситуаций в  осенне-зимний период  2015-2016г.г.  в  составе:
Кохман  Т.М.-  председатель  комиссии,  и.о.главы  Дмитровской  сельской
администрации;
Члены комиссии:
Волик Н.Н. -  заведующая  Дмитровской  врачебной  амбулатории
Киселева О.А. – заведующая  ДОУ  «Дюймовочка»
Бутрыменко Н.А.  -  представитель   Дмитровской муниципальной  общины
Никонов В.Г.  -  представитель   Дмитровской муниципальной  общины
Браганцева Т.А.- представитель   Дмитровской муниципальной  общины.



            2.  Закрепить  за  КП «Родник»  (Бутрыменко Н.А.), ООО «Голубые 
Скалы» (Никонов В.Г.), СФХ «Нива» ( Олейников Ю.П.) СОК «Центральный» 
(Омельченко В.В.), ООО им. Челюскинцев (Бутрыменко Н.Н.)  обслуживание  
территории  сельской  администрации (расчистка,  посыпка  дорог  в  зимний  
период при наличии гуманитарного ДТ) . ( приложение 1)
             3.   Ответственным  лицам,  руководителям  учреждений,  предприятий  
находящимся  на  территории  сельской  администрации: 
             3.1  провести  работу  по  заготовке  посыпочного  материала  (шлак,  
песок), проверить  наличие  лопат  для  уборки  снега, определить  порядок  
расчистки  при  ухудшении  погодных  условий  пешеходных  дорожек  и  
подъездных  путей  к  зданиям;
             3.2.  своевременно   информировать  администрацию  о  чрезвычайных
ситуациях  для  быстрого  реагирования  и  решения  вопросов.            
            4.  Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за
собой.

И.о. главы  сельской администрации                                                   Т.М. Кохман



                    Приложение №1
                    к распоряжению 
                    главы администрации
                    от ___________ № ___

Закрепление автомобильных дорог, находящихся на балансе Дмитровской сельской
администрации, за субъектами хозяйствования  всех форм собственности в осенне-
зимний  период  2015-2016  годов  с  целью  их  посыпки  и  расчистки  в  период
гололёда и снегопада

Наименование улиц и дорог
 

Наименование
предприятия

(руководитель)
1 2

с. Дмитровка
1. улица Гагарина
2.улица Закутняя
3. улица Заречная
4. улица им.Кутузова
5. улица Мельничная
6. ул. им.Мирошниченка
7. улица Набережная
8. улица Нагольная
9. улица Подгорная
10. улица им.Пушкина
11. улица им.Чумаченка
12. улица имени Чехова
13.улица  им.Шевченко
14. переулок Межевой
15. переулок  Южный
16. переулок Восточный

ООО «Голубые скалы» 
КП «Родник»  

1. улица Садовая
2. улица Маяковского
3. улица Мостовая
4. улица  Миусская
5. улица Куйбышева
6. улица Новостройка
7. улица Молодежная
8 улица им.Бородина
9. улица Степная
10. улица им.Лермонтова

ООО им. Челюскинцев
 КП «Родник»  

1.улица Центральная
2. улица им.40 гв.дивизии
3. улица Герасимовская
4.улица  Велико-Русская
5. улица им.Кочебина

СОК «Центральный»
КП «Родник»  



6. ул. им.95 погранотряда
7. ул. им.202 гв.артполку
8. переулок Речной
9. 87 стрелковой дивизии
с. Латышево
1.улица им.Соловйова
2.улица им.Гончарова
3.улица  Заречная

КП «Родник»  
ООО им. Челюскинцев
Бутрыменко Н.Н.

с.Зрубное
улица им.Галенка

КП «Родник»  
ООО им. Челюскинцев 
ООО «Голубые скалы»

по территории с. Рассыпное (улицы без названия) КП «Родник»  
ООО им. Челюскинцев 
ООО «Голубые скалы»

С.Дибровка
1.улица Центральная
2. улица Школьная
3. улица Партизанская
4. улица м.Чапаева
5. улица Строительна
6. улица Подгорная

КП «Родник»  
СФК «Нива»

 по территории с. Чугунно-Крепинка (улицы без
названия)

КП «Родник»  
ООО «Голубые скалы»

И.о.главы  сельской  администрации                                                   Т.М. Кохман


